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[Christmas Møller.] 
trent to Maaneder siden, havde der jo ingen 
Uro og Uorden været, eller saa at sige ingen 
Uro og Uorden 홢 vi skal ikke hæfte os ved 
saadanne Udtryk, det overlader jeg til den 
højtærede Justitsminister at gøre 홢, og det 
skulde ifølge den højtærede Justitsminister 
være Angsten for at provokere denne Lov- 
givning frem, der var Grunden hertil. Men 
det, man virkelig har Lov at spørge baade 
Ministeren og det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen om, er dette, om Stillingen da er 
den, at der fra forskellige Sider har været 
iværksat Uro og Uorden, som man efter den 
gældende Lov ikke kunde ramme. Dette 
Spørgsmaal, som er det afgørende med Hen- 
syn til den Lovgivning, vi her staar over for, 
har Ministeren virkelig ikke besvaret. 

Saa taler den højtærede Justitsminister 
om, at man ikke vil paatrykke Ungdommen 
en bestemt Mening. Det har man rigtignok 
ogsaa Indtrykket af, naar man ser paa 
liberal-radikale Gerninger i dette Folk! Naar 
man ser paa den aandelige Gerning i dette 
Folk, som er udført af 홢Politiken", der 
staar Justitsministeren saa nær, faar man 
rigtignok Indtrykket af, at man altid har 
været bange for at paatrykke nogen nogens 
Mening eller at undertrykke andres! Men 
det, man vil her, er jo at paatrykke andre 
et Stempel, berøve dem en Ret, som der 
ikke er fjerneste Grund til at berøve dem. 
Og det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
besvarede jo aldeles ikke det Spørgsmaal 홢 
han gaar i Lære hos Justitsministeren med 
Hensyn til at undlade at besvare Spørgs- 
maal 홢, hvorfor man da fra Socialdemokra- 
tiets Side var saa overordentlig glad for 
den Ungdomsbevægelse, man ,?;ha vde, det 
Friluftsliv, den førte, den Uniformering, 
den havde, og hvorfor man aldrig havde 
kunnet finde paa at vende sig derimod, 
førend andre tog lignende Metoder op. 
Først saa begyndte man straks at tage 
fat derpaa. 

Jeg vil gerne have Lov at sige til det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen, at han 
ikke skal være ængstelig for det ajandelige 
Liv inden for den konservative Ungdom. 
Jeg tror, at den Aandsretning, som det 
ærede Medlem Hr. Pürschel omtalte, og 
som det ærede Medlem Hr. Bomholt re- 
præsenterer, var et mere nærliggende Emne 
for det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
at tage fat paa. 

Jeg tror ikke, at der er blevet opfordret 
til at begaa Ulovligheder inden for den kon- 
servative Ungdom, og jeg vil gerne sige, 
at i det Øjeblik, noget saadant skete, vilde 
jeg for mit Vedkommende, hvad jeg ogsaa 

offentligt har givet Udtryk for, med al mulig 
Skarphed vende mig derimod. 

Det afgørende maa dog være dette, 
at der ikke hverken fra den højtærede Ju- 
stitsminister eller fra de tre Partiers Side, 
som følger ham i denne Sag, er ført noget 
som helst Bevis for, at der ikke i den gæl- 
dende Lovgivning er tilstrækkelige Midler, 
og at der ikke er givet nogen som helst 
Anvisning paa, hvorledes denne Lov skal 
administreres og benyttes. Vi for vort 
Vedkommende kan derfor kun indtage den 
Holdning, som vi indtog ved første Be- 
handling. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Vagn Bro udtalte vendt mod de Konserva- 
tive, at der var opnaaet et væsentligt 
Fremskridt derved, at Uniformslovens Al- 
derstal 14 var forvandlet til Tallet 16. Jeg 
vil være taknemmelig, hvis det ærede Med- 
lem vil forklare mig, for hvem det er et 
Fremskridt, hvilke Organisationer han 
tænkte paa. 

Pürschel: Det er under denne Debat 
sagt, at der ved Loven i den Skikkelse, den 
nu maa ventes at faa, er givet Justitsmini- 
steren en administrativ Beføjelse til at 
opløse visse Sammenslutninger. Deroverfor 
vil jeg gerne sige, at denne Beføjelse i 
hvert Fald kun kan være rent foreløbig, 
idet der jo i Grundloven staar foreskrevet, 
hvorledes der skal forholdes med Hensyn 
til Opløsning af Foreninger, og denne Lov 
kan naturligvis ikke ændre Grundlovens 
Regler i saa Henseende. Det er en Mangel 
i Lovforslaget, at en Proces imod en For- 
ening, der skal opløses, sandsynligvis vil 
være at føre i Civilprocessens Former. Dette 
kunde den højtærede Minister være kommet 
uden om, hvis han havde vist sig villig til 
at forhandle med Det konservative Folke- 
parti, men det var han ganske utilbøjelig 
til fra første Færd. 

Med Hensyn til det konservative Æn- 
dringsforslag er det udtalt, at det alene vilde 
ramme Kommunisterne. Dette j[er ikke 
rigtigt, idet det vilde ramme ogsaa en 
nazistisk eller fascistisk eller en: hvilken 
som helst anden Organisation, der vilde 
bevæbne sine Medlemmer eller forberede 
deres Bevæbning, altsaa foretage den virke- 
lig samfundsfarlige Handling. 

Om de frivillige Korps har det ærede 
Medlem Hr. Alsing Andersen udtalt,, at 


